
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Magliano Alpi.  Responsabile Procedimento: Negrino Irene  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

 
COMUNE DI MAGLIANO ALPI 

Provincia di Cuneo 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL  
SERVIZIO ANAGRAFE-STATO CIVILE-

ELETTORALE 
 

 registro determIne per servizio 

n.   25 
del  05/03/2026 

 
OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRARRE E AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI 

DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B), DEL D.LGS. 36/2023 – FONDO DI 
SOLIDARIETÀ COMUNALE 2025 – SVILUPPO SERVIZI SOCIALI. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

 
Viste le deliberazioni del Commissario Straordinario n. 7 in data 08.10.2026 di indirizzo per l’utilizzo del 
fondo di solidarietà per i servizi sociali e n. 8 del 08.10.2026 di approvazione del progetto; 

Attesa la necessità di procedere all’affidamento di quanto previsto nel progetto al Centro Medico 
Carrucese, ambulatorio medico di assistenza specialistica con sede in Via Langhe n. 40 a Carrù, in possesso 
di comprovata esperienza e professionalità nelle prestazioni oggetto dell’affidamento; 

Dato atto che con la presente determinazione si intende procedere all’acquisizione di forniture e servizi di 
importo non superiore alle soglie previste per gli affidamenti diretti (€ 140.000,00 ai sensi dell’art. 50, 
comma 1, lett. b), del D.Lgs. 36/2023); 

Vista la trattativa diretta espletata sul portale del MePa – acquistinretepa identificata con il numero RDO: 
6085483; 
 

Richiamati: 

 l’art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. 36/2023, che consente l’affidamento diretto per servizi di 
importo inferiore a € 140.000,00; 

 l’art. 17, comma 2, del D.Lgs. 36/2023; 
 
Dato atto che: 
 è stato acquisito il relativo CIG: BAB46FF13A tramite piattaforma di approvvigionamento digitale 

certificata; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Magliano Alpi.  Responsabile Procedimento: Negrino Irene  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 l’operatore economico risulta in possesso dei requisiti di ordine generale di cui agli artt. 94 e ss. del 
D.Lgs. 36/2023; 

 
Visti: 
 la deliberazione della Giunta Comunale n. 52 in data 14/06/2017, di approvazione della dotazione 

organica e dell’organigramma dell’ente; 
 l’art. 107 del T.U.EE.LL. 18/8/2000, n. 267, in materia di competenze dei Responsabili di Servizio;  
 il D.Lgs. n. 165/2001; 
 il combinato disposto dell’art.183 del sopracitato D. Lgs. 267/2000, del D. Lgs. 118/2011 e del 

DPCM del 28/12/2011. 
 l’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito in Legge 102/2009; 
 la legge 13 agosto 2010, n. 136, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 lo Statuto comunale;  
 il vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
 Il vigente Regolamento di contabilità; 
 il D. Lgs. 36/2023, art. 50, in materia di procedure per l’affidamento di servizi e forniture sotto 

soglia; 
 il decreto sindacale n. 2 del 30.10.2024 di individuazione e nomina alla sottoscritta di Responsabile 

della Posizione Organizzativa - Area Servizi Demografici; 
 

Visti inoltre: 
 la deliberazione del Commissario Straordinario n. 38 in data 22.12.2025, con la quale è stata 

approvata la Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) 
2026–2028 (Art. 170, comma 1, Del D.Lgs. n. 267/2000); 

 la deliberazione del Commissario Straordinario n. 39 in data 22.12.2025, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione finanziario 2026-2028; 

 la deliberazione del Commissario Straordinario n. 44 in data 31.12.2025, con la quale sono state 
affidate ai Responsabili le risorse finanziarie di entrata e di uscita del Piano Esecutivo di gestione 
2026/2028; 

 

Richiamato l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 che nel prevedere l’adozione di apposita preventiva 
determinazione per la stipula del contratto, ne specifica così i contenuti: 

1- finalità che con il contratto si intende perseguire; 
2- oggetto, forma e clausole ritenute essenziali 
3- modalità di scelta del contraente, in conformità alle norme vigenti in materia e ragioni che ne sono 

alla base. 
 

Considerato a tal fine che:  

1- il contratto persegue la finalità di affidare il prosieguo del servizio di attività fisioterapica, fisica 
adattata, dermatologica, di gruppo, musicalità e cinematerapia;  

2- il suo oggetto è l’affidamento di detta prestazione;  
3- il contratto avrà ad oggetto il servizio sopra indicato da effettuarsi alle condizioni proposte dal 

fornitore e sarà perfezionato con la trasmissione della presente;  
4- il contraente è stato individuato mediante affidamento diretto tramite trattativa diretta espletata 

sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) – RDO n. 6085483. 
 

Ritenuto, pertanto, di provvedere all’assunzione del relativo impegno di spesa; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Magliano Alpi.  Responsabile Procedimento: Negrino Irene  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Vista la delibera G.C. n. 147 del 29-12-2009, che stabilisce le misure organizzative idonee a garantire il 
tempestivo pagamento delle somme dovute a terzi per somministrazioni, forniture ed appalti in 
applicazione dell’art. 9 del D. L. 78/2009, convertito nella L. 102/2009; 
 
Dato atto che sulla presente determina è stato rilasciato, da parte del Responsabile del Servizio 
interessato, il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa, nonché il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario, per 
quanto di competenza, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
 
Fatte salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di incompatibilità e/o 
conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al 
codice di comportamento e alla normativa anticorruzione, rispetto all'adozione del presente atto;  
 
 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1) Di richiamare la sopra estesa premessa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo 
di determinazione; 

2) Di affidare al Centro Medico Carrucese con sede in Via Langhe, 40 a Carrù – P. Iva: 03353350048, il 
servizio di attività fisioterapica, fisica adattata, dermatologica, di gruppo, musicalità e 
cinematerapia - mediante trattativa diretta espletata sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MEPA) – RDO n. 6085483; 

3) Di sub-impegnare la somma complessiva di € 10.703,60, di cui € 303,60 per IVA al 22% riferita 
esclusivamente all’intervento di musicoterapia e ai due interventi del professionista Remo 
Schellino, in quanto le prestazioni sanitarie risultano esenti IVA ai sensi dell’art. 10, n. 18, del DPR 
633/1972, con imputazione alla Missione 12, Programma 03, Titolo 1, Macroaggregato 103, Cap. 
20/6700/99 del bilancio 2026/2028 – esercizio 2026 gestione residui; 

4) Di utilizzare l’intero ammontare di € 10.572,98 quale quota del Fondo di Solidarietà Comunale 2025 
e di impegnare la restante somma con fondi propri del Comune; 

5) Di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili di 
cui al D.lgs. 118/2011:  

Anno imputazione Importo Anno ESIGIBILITÀ Importo 

2026 € 10.703,60 2026 € 10.703,60 
 

6) Di dare atto che i pagamenti derivanti dall’impegno di spesa assunto con il presente atto sono 
compatibili con gli stanziamenti di bilancio e le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9 del D.L. 
78/2009, convertito in Legge 102/2009; 

7) Di dare atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità 
amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del T.U.EE.LL. 18/8/2000, n. 267 e s.m.i. e che 
con la sottoscrizione della stessa si rilascia parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Magliano Alpi.  Responsabile Procedimento: Negrino Irene  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

8) Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line di questo comune ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n° 69.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ANAGRAFE-STATO 
CIVILE-ELETTORALE 

Firmato digitalmente 
NEGRINO dott.ssa Irene 

 


